
ESTRATTO

COMUNE DI QUINCINETTO
PROVINCIA DI TORINO

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE     N. 62

 DEL 19/10/2009

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE EDILIZIA
 =======================================================================

L’anno duemilaNOVE addì DICIANNOVE del mese di OTTOBRE alle ore 20,00, 
nella  solita  sala  delle  adunanze,  regolarmente  convocata  si  è  riunita  la  Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori:

Presenti

COMPAGNO ZOAN Barbara
BERNABE’ Fabrizio Ivano
GROSSO Alberto
NURIS Ivan
ENRIETTI Alessandro

-
-
-
-
-

Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

SI
SI
SI
SI
SI

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Giovanni LOMBARDI.

Il Presidente , riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il Segretario Comunale ha espresso parere  favorevole sulla proposta  della presente 
deliberazione ai sensi dell’art.  49 comma 1° D.Leg. 18/08/2000 n. 267 e successive 
modificazioni e integrazioni.

Il Segretario Comunale
F.to Giovanni LOMBARDI

1



N.62GC09
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE EDILIZIA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

 il D.P.R. 380/2001 nel disciplinare la Commissione Igienico Edilizia stabilisce che la 
stessa non ha più il carattere   di organo necessario  ex legge  (art.4  comma 2)  dal 
momento  che  la  concessione  edilizia  viene sostituita  dal  “permesso  di costruire” 
rilasciato dal Responsabile del Servizio, secondo procedimenti strutturati sul modulo 
dello sportello unico comunale;

  la L.R. 14/7/2009 n° 20 ad oggetto: “Snellimento delle procedure in materia di edilizia 
e  urbanistica”  all’art.  9  comma 1,  ha  ulteriormente  ribadito  che  “la nomina della 
Commissione Edilizia è facoltativa”;

 La stessa L.R. 20/2009 ha stabilito che i componenti della Commissione Edilizia, sono 
nominati dall’organo comunale competente;

 Il Consiglio Comunale con la propria deliberazione n. 31 del 29-09-2009, recependo le 
modifiche  approvate  dalla   L.R.  20/2009,  confermando  la  istituzione  della 
Commissione edilizia, ha stabilito che la stessa viene nominata dalla Giunta Comunale;

Tutto ciò premesso,

Considerato  che  l’art.  2  del  vigente  Regolamento  edilizio  prevede  che  la  Commissione 
Edilizia è composta dal Responsabile del Servizio Edilizia e da  6 membri  che abbiano “…. 
Esperienza  nelle  materie  attinenti  all’architettura,  all’urbanistica,  all’attività  edilizia,  
all’ambiente,  allo studio e alla gestione dei suoli;  un congruo numero di membri elettivi  
dovrà essere in possesso di diploma di laurea”    

Visto l'avviso pubblico reso noto  con pubblicazione all'albo pretorio e sul sito internet del 
Comune, a seguito del quale hanno manifestato la propria candidatura i Signori:
• Geom. Fulvia Tonino;
• Geom.Giorgio Canale Clapetto;
• Geologo Dott. Davide Bolognini;
• Arch. Gabriele Gamba;
• Geom. Roberto Dalle;
• Geom. Renato Tonino;
• Arch. Enrica Perucchione;
• Arch. Silvia Stroppa;

Visti ed esaminati attentamente i curriculum professionali ed accertato che nei  candidati  sono 
presenti tutte le professionalità previste dall'art. 2 del Regolamento Edilizio;
Dopo ampia discussione,

Visto il parere tecnico espresso ai sensi  dell'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, 

D E L I B E R A

2



A. Di nominare componenti della Commissione Edilizia Comunale ai sensi dell'art. 
2 del Regolamento Edilizio Comunale, i Signori:

1) Arch.  Francesco  Giovanni  Gamba  nato  a  IVREA  il  20/09/1959 
residente  a  SETTIMO  VITTONE  in Frazione  Torre  Daniele n.  30, 
esperto in materia di architettura;

2) Arch. Silvia Stroppa nata a Macerata (MC) il 03/01/1969, residente a 
Pont Saint Martin (AO) Via Nazionale per Carema n° 12/D, esperta in 
materia urbanistica;

3) Arch. Enrica Perucchione nata a Aosta (AO) il 06/07/1968, residente a 
Pont Saint Martin (AO) Via Ronc n° 1, esperta in materia ambientale 

4) Geologo  Dottor  Davide  Bolognini  nato  a  ALESSANDRIA  il 
31/07/1968  residente  a  DONNAS  in  via  Binel  n.  9,  esperto  nella 
gestione dei suoli;

5) Geom.  Roberto  Dalle  nato  a  IVREA  il  10/10/1958,  residente  a 
QUINCINETTO in via Schina n. 12, esperto in materia edilizia;

6) Geom. Renato Tonino nato a QUINCINETTO il 01/10/1958, residente 
a QUINCINETTO in via Piemonte n. 19, esperto in materia edilizia ;

Con  successiva  votazione  favorevole  unanime  la  presente  deliberazione  viene  dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 c.4 del D.Lgs.267/2000.

3


	ESTRATTO

